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Fællesmødet – og planerne for 2025 
DLK er en lille landsdækkende forening, hvor mange møder nødvendigvis afholdes online. Men én gang om 

året holder bestyrelsen og medlemmerne af klubbens udvalg et fysisk møde. Og heldigvis kan langt de 

fleste medlemmer af udvalgene deltage. Mødet holdes som regel i efteråret. Sidste år var vi i Taastrup, i år 

mødtes vi i Årup på Fyn.  

Vi har hver gang bedt en oplægsholder om et gøre os lidt klogere på relevante emner. Vi har tidligere hørt 

om opdræt, om udstillinger, og denne gang om lagottoen som familiehund, arbejdshund og 

udstillingshund. Glennie Steenberg leverede et engageret og inspirerende oplæg, og der kom mange gode 

kommentarer fra de veloplagte deltagere.  

Efter frokost tog vi så fat på klubanliggender. Vi drøftede erfaringerne fra Raduno 2024, og fik i store træk 

fastlagt datoerne for de vigtigste klubarrangementer som Raduno 2025, CdC-kokurrencerne og TBCer på 

Sjælland og Fyn og i Jylland. Datoerne er allerede lagt ind i kalenderen på hjemmesiden, og nærmere 

information og mulighed for tilmelding følger efterhånden. Næste års DKK-udstillinger og Spanielklubbens 

udstillinger, som også lagottoer kan deltage i, er ligeledes lagt i kalenderen. 

 

Vi planlægger desuden ringtræningsdage og klippekurser, men her er datoerne endnu ikke på plads. 

Udstillingsudvalget håber at det ene klippekursus kan afholdes online med en live-klipning – et spændende 

initiativ. 

I år har vi haft et par inspirationsdage med sportræning og agility. Det regner vi med at gentage i 2025 – 

forhåbentlig med større tilslutning denne gang. Det er inspirerende og hyggeligt og kan forhåbentlig være 

starten på at man melder sig til lignende gode aktiviteter rundt om i landet. 

Vi arbejder selvfølgelig på at kunne formidle trøffelkurser på Gotland, også i 2025. Det hører I nærmere om 

senere. 
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Det kræver alt sammen, at økonomien er i orden, så udvalgene kom med budgetoverslag, som bestyrelsen 

skal se nærmere på og få samlet i budgettet for 2025, som skal vedtages på den kommende 

generalforsamling. 

Datoen for generalforsamling 2025 er tirsdag 20. maj 2025 kl. 19-21, og som tidligere afholder vi den på 

Zoom. I vil få en egentlig indkaldelse, dagsorden og alle nødvendige dokumenter i det nye år,. 

Forum 
Der er så småt ved at komme gang i vores medlemsforum. Vi håber, at det i det kommende år kan udvikle 

sig som et sted for erfaringsudveksling og god debat. Det kræver blot, at du som medlem kigger indenfor en 

gang imellem, skriver om emner, som ligger dig på sinde, stiller spørgsmål, eller svarer på indlæg, som 

andre medlemmer har bidraget med.  

Et eksempel fra for nylig er, at nogle medlemmer undrede sig over reglerne for rejse med hund i Sverige. 

Det kan man nu finde svar på i vores forum. 

 

Det Nordiske samarbejde 
 

Ud over at arbejde for et godt lagottomiljø i Danmark vil vi også gerne styrke samarbejdet mellem 

lagottoklubberne i Norden. Vi har gennem nogle år haft et udvalg for nordisk samarbejde, som løbende har 

ført  samtaler med den svenske lagottoklub, og som er i gang med at udvikle kontakten til den norske 

lagottoklub. Et led i samarbejdet var oprettelsen af det såkaldte raduno-medlemskab, som gjorde det 

muligt for medlemmer af de nordiske lagottoklubber at deltage på Raduno 2024 i Danmark. 

 

https://lagottoklub.dk/cms/ForumThreadShow.aspx?ForumCategoryID=16&ForumThreadID=25
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Der har imidlertid været interesse for at kunne deltage også i andre af DLKs aktiviteter,f.eks. webinarer.. 

Bestyrelsen har derfor sat radunomedlemskabet i bero og har sat et forsøg i gang med et nordisk 

medlemskab. Det er åbent for medlemmer af lagottoklubberne i Sverige, Norge og Finland, og det giver 

deres medlemmer mulighed for at deltage i klubaktiviteter i Danmark. Dog kan de selvfølgelig ikke stille op 

til tillidsposter i DLK, og de har ikke stemmeret på generalforsamlingerne. Da de nordiske medlemmer ikke 

vil have mulighed for at deltage i særlig vidt omfang, og da de allerede betaler kontingent i deres nationale 

klubber, har vi tilbudt dem medlemskab til halv pris. 

Gotlandsturene 
Traditionen tro har DLK igen i år sendt 8 hunde og deres i alt 16 ejere på trøffelsøgningskursus på Gotland.  

I næste nyhedsbrev bringer vi deltagernes beretninger fra turen, hvor der blev fundet adskillige kilo 

sommertrøfler.  

Som i tidligere år var der meget stor søgning på kurset, men der er et begrænset antal pladser, da de 

svenske instruktører højst kan håndtere 8 hunde ad gangen, hvis alle skal kunne få noget ud af kurset. Vi 

forhandler derfor lige nu med de gotlandske instruktører om at få mulighed for at gennemføre to kurser i 

efteråret 2025. Mere om dette når vi - forhåbentlig - snart når frem til et positivt resultat. Betingelsen for at 

delage vil fortsat være, at man har deltaget minimum 4 gange med sin hund i klubbens TBC’er eller kan 

dokumentere lignende erfaringer med trøffelsøgning. 

 

 


